de la prima vacacional y de la despensa familiar

únicamente respecto del plazo orecisado.

En este contexto, para el pago de las prestaciones

señaladasi en las que tenga que tomarse como referencia la

24

remuneración bruta quincenal percibida por la parte actora,

se cuantificaran a razón de $7,840.80 (siete mil ochocientos

cuarenta pesos 80/100 M.N.); cantidad que se desprende de

los recibos de nómina expedidos por el Ayuntamiento de

Cuernavaca, Morelos, a nombre de la quejosa, ya valorados.

(fojas 13-15)

En efecto, en términos del artículo 105 de la Ley del

Sistema de Seguridad Pública del Estado de Morelos

[...]

salario que percibe el trabaiador excede del doble del

salario mínimo, se considerará ésta cantidad como

maxr mo.

Por tanto, para el pago de la misma, se tomará en

consideración el doble del salario mínimo respecto del año

dos mil veinticuatro, por la cantidad de $497.86

(cuatrocientos noventa y siete pesos 86/100 m.n.) 21, afr

los términos señalados por el precepto legal en estudio.

Prestación que corresponde al periodo dieciséis de

febrero de dos mil veintidós al ocho de febrero de dos mil

veinticuatro, según la temporalidad en que la quejosa prestó

[...]

entre 365 que son el número de días que conforman un año

lo que nos arroja como resultado 1.96 años de servicio.

21 https://www.gob.mx/conasami/articulos/incremento-a-los-salarios-minimos-para-2024

La prima de antigüedad se obtiene multiplicando la

cantidad de $497.86 (cuatrocientos noventa y siete pesos

86/100 m.n.), doble de salario mínimo 2024, por 12 (días)

por 1.96 (años trabajados):

Por tanto, es procedente condenar a la autoridad

dCMANdAdA SíNDICO Y REPRESENTANTE LEGAL DEL

AYUNTAMIENTO DE CUERNAVACA, MORELOS, ASi

COMO SÍNDICA EN FUNCIONES DE PRESIDENTE